PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от        26.03.04           № 75

	О проведении месячника противо-  эрозионных и озеленительных работ

            В целях выполнения противоэрозионных и озеленительных  работ и в связи с наступлением сроков весенних посадок деревьев и кустарников                 п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 21 апреля по 21 мая 2004 года месячник весенних противоэрозионных работ и по посадке леса.

2. Для руководства подготовкой и проведением месячника создать районную комиссию в составе:

     Спасова М.А.       – вед. специалиста по охране природы (председатель);

     Никифоровой Г.Н. – гл. специалиста комзема (заместитель);

Голубева М.Д.       – зам. начальника управления образования;

Тарасовой В.И.      – гл. специалист отдела строительства района;

Егорова С.Л.     – директора ГУ Аликовского «Сельлесхоза»;

Данилова В.М.     – заместителя начальника организационно контрольно го управления.

3. Главам сельских администраций, руководителям предприятий и организаций, ГУ Аликовского «Сельлесхоза», Сорминского лесничества, школ и дошкольных учреждений добиться активного участия трудовых коллективов, школьников и всего населения в выполнении весенних мероприятий по борьбе с эрозией почвы, посадки леса вдоль автодорог и на эрозируемых участках, и благоустройство населенных пунктов, территорий предприятий, озеленении населенных пунктов.

4. Управлению сельского хозяйства (Лукин В.Н.),  комитету земкома и главному специалисту (Никифорова Г.Н.), директору Аликовского «Сельлесхоза» (Егоров С.Л.), охране природы (Спасов М.А.) определить по каждому трудовому коллективу объемы противоэрозионных работ, посадке леса на период месячника и обеспечить их выполнение. Особое внимание обратить на создание придорожных, водоохранных, лесных полос, озеленению населенных пунктов и комплексное проведение противоэрозионных работ.

5. На покупки посадочного материала для озеленения населенных пунктов, стадионов, парков и сквер выделить средства из природоохранных мероприятий по охране природы.

6. Ход месячника и опыт передовых коллективов и граждан по выполнению противоэрозионных работ, посадке леса широко освещать в СМИ.

Глава администрации

Красноармейского района                                              С. Николаев

Исп. Спасов М.А.

2-14-49
D:\My docum3\POSTAN\2004\04\postan 01 08-09.doc